vigor, encaminha a Câmara Municipal de Vereadores o seguinte Projeto de Lei. 

Art.1˚. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento Municipal de 2025, 

aprovado pela Lei Municipal n.º 641, de 12 de novembro de 2024, Crédito Adicional Especial até o 

limite de R$ 425.000,00 (Quatrocentos e vinte e cinco mil reais). 

§1º. As dotações a serem incluídas no Orçamento do Município para suportar as despesas

decorrentes desta Lei, serão para criação de novos elementos/ações para cobertura dos 

precatórios, via processo administrativo Nº0011223-28.2024.8.17.9000 estão discriminadas no

[...]

Gabinete do Prefeito, 16 de Outubro de 2025. 

Rivaldo Alves de Souza Júnior 
Prefeito

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

OUTUBRO/2025C.N.P.J.: 11.455.714/0001-00
Saloá - PE
PRACA SAO VICENTE, 43 - CENTRO

LEI 672/2025

CUMPRE-SE

Abre CREDITO ESPECIAL no valor de 425.000,00
(QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS ) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1520 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

0010 PAGAMENTO DE SETENÇA JUDICIAL, INCLUSIVE PRECATÓRIOS - PROCESSO ADM Nº 0011223-